548
Innenmessgeräte
Nr. 80 400   ▲
Nr. 80 400   ▲
Bestellbeispiel:
80400.627-200
Innenmeßgerät
für kleine Durchmesser ab 1,0 - 20 mm, Baureihe OS - komplette Sätze

1,0 - 20,0 625-008
Nr. 80 400   ▲
Bestellbeispiel:
80400.627-106
Nr. 80 400   ▲
Bestellbeispiel:
80400.625-009
Meßnadeln Nr.
10 - 20 mm OS - OSH 62855
10 - 20 mm OSS 62856
Holzkasten OS - OSH - OSS 62857
OSIMESS Einzeltaster
für Anwendungsbereiche 10,0 - 20,0 mm
Nennmaß Meßbereich Taster OS Taster OSH Taster OSS Einstellringe
[mm] Nr. Nr. Nr. Nr.
10 9,2 - 10,5 627-106 627-112 627-109 627-090
11 10,2 - 11,5 627-107 627-113 627-110 627-092
12 11,2 - 12,5 627-108 627-114 627-111 627-094
13 12,2 - 13,5 628-015 628-039 628-031 628-047
14 13,4 - 14,6 628-016 628-040 628-032 628-048
15 14,4 - 15,6 628-017 628-041 628-033 628-049
16 15,4 - 16,6 628-018 628-042 628-034 628-050
17 16,4 - 17,6 628-019 628-043 628-035 628-051
18 17,4 - 18,6 628-020 628-044 628-036 628-052
19 18,4 - 19,6 628-021 628-045 628-037 628-053
20 19,4 - 20,6 628-022 628-046 628-038 628-054
> 20 - 40 auf Anfrage
Prüfzertifikat für alle Taster auf Anfrage
OSIMESS Taster
Halter mit Spannstück
und Tiefenanschlag
HORNInnenmessgeräte
551
80
Meßtechnik
Anwendungs- Meßbolzen Meßbolzen Anwendungs- Meßbolzen Meßbolzen
bereich Stahl HM bereich Stahl HM
[mm] Nr. Nr. [mm] Nr. Nr.
4,5 - 6 – 100-0 100 - 160 108-0 108-2
6 - 8 – 101-0 100 - 230 109-0 109-2
8 - 12 – 102-0 160 - 290 110-0 110-2
12 - 20 – 103-0 160 - 360 111-0 111-2
18 - 35 104-0 104-2 280 - 410 112-0 112-2
35 - 60 105-0 105-2 280 - 510 113-0 113-2
50 - 100 106-0 106-2 500 - 800 114-0 114-2
50 - 150 107-0 107-2
SUBITO-Innenmeßgeräte
zum Messen von Innendurchmessern, Anwendungsbereiche 4,5 - 800 mm

552
Nr. 80 400   ▲
Bestellbeispiel:
80400.122-0
Lieferumfang:
Baukastensystem bestehend aus einem Oberteil verkürzt und verschiedenen
Meßköpfen in Standardausführung und Sacklochausführung; mit festen
Meßbolzen, Meßscheiben und Meßschiebern; zusätzlich Winkelstück 90° für
schwer zugängliche Bohrungen und 2 Meßtiefenverlängerungen 192 mm;
ohne Meßuhr.
Baureihe SVS
SUBITO-Vario Innenmeßgeräte
zum Messen von Innendurchmessern, Anwendungsbereiche 6 - 800 mm
s: Meßweg
D: zu messender Durchmesser
h: Stirnmaß
Stirnmaß h SUBITO SS
Baureihe SS
zum Messen von Sacklochbohrungen
Lieferumfang:
Halter, Meßschieber und Tastfinger serienmäßig hartmetallbestückt,
ohne Meßuhr.
Ausführung mit h = 1 mm zur Meßung extrem dicht am Grund der Bohrung.
Anwendungsbereich Meßköpfe Meßbolzen Stahl Meßbolzen HM
[mm] Nr. Nr.
6 - 18
6 - 10
10 - 18
– 122-0
6 - 10 6 - 10 – 122-1
10 - 18 10 - 18 – 122-2
18 - 160
18 - 50
50 - 160
123-0 123-8
18 - 50 18 - 50 123-1 123-9
50 - 160 50 - 160 123-2 123-10
Anwendungsbereich Meßköpfe Meßbolzen Stahl Meßbolzen HM
[mm] Nr. Nr.
SUBITO 18 - 50
50 - 160
18 - 160 123005 123013
Sackloch 20 - 50
50 - 140
Anwendungsbereich Stirnmaß Meßschieber Meßschieber
[mm] h [mm] HM Rubin
Nr. Nr.
20 - 50 1,5 140-0 140-1
20 - 60 1,5 141-0 141-1
50 - 110 1,5 142-0 142-1
50 - 140 1,5 143-0 143-1
110 - 300 2,0 144-0 144-1
110 - 400 2,0 145-0 145-1
- 500 2,0 auf Anfrage
20 - 50 1,0 140-2 –
20 - 60 1,0 141-2 –
50 - 110 1,0 142-2 –
50 - 140 1,0 143-2 –
110 - 300 1,0 144-2 –
110 - 400 1,0 145-2 –
Baureihe SV
Lieferumfang:

Meßtechnik
Nr. 80 400   ▲
Bestellbeispiel:
80400.0936731
Nr. 80 400   ▲
Bestellbeispiel:
80400.0936781
• Ablesung:
0,001 mm/.00005 inch
• LCD-Anzeige 6 mm
• incl. rückführbarem
Einstellring
• Meßkraftregelung durch
Gefühlsratsche
• ab 25 mm Meßbereich je
Meßkopf incl. 2 austausch-
bare Meßbackensätze
• Ein-/Ausschaltung
• Nullpunktsetzung an jeder
Stelle
• mm/inch-Umschaltung
• Datenausgang Opto
RS 232
• max/min-Wert-Speicherung
• Hold-Funktion
(Meßwertspeicher)
• +/- PRESET-Funktion
(Meßwertvoreinstellung)
DIGI-MET® 2- bzw. 3-Punkt Innenmeßschraube
DIGI-MET® 2- bzw. 3-Punkt Innenmeßschrauben
im Satz
Meßbereich Meßtiefe Genauigkeit
mm mm mm g Nr.
DIGI-MET 2-Punkt-Innenmeßschrauben:
2 - 2,5 12 0,003 800 0 936 731
2,5 - 3 12 0,003 800 0 936 732
3 - 4 12 0,003 800 0 936 733
4 - 5 20 0,003 800 0 936 734
5 - 6 20 0,003 800 0 936 735
DIGI-MET 3-Punkt-Innenmeßschrauben:
6 - 8 58 0,003 800 0 936 736
8 - 10 58 0,003 800 0 936 737
10 - 12,5 58 0,003 800 0 936 738
12,5 - 16 62 0,003 800 0 936 739
16 - 20 62 0,003 1000 0 936 740
20 - 25 66 0,004 1250 0 936 741
25 - 35 66 0,004 1250 0 936 742
35 - 50 66 0,004 1400 0 936 743
50 - 75 82 0,004 2200 0 936 744
75 - 100 82 0,004 2700 0 936 745
100 - 125 82 0,005 5600 0 936 746
125 - 150 105 0,005 7600 0 936 747
150 - 175 105 0,005 10000 0 936 748
175 - 200 105 0,005 13500 0 936 749
200 - 225 105 0,005 13500 0 936 750
225 - 250 105 0,005 15300 0 936 751
250 - 275 105 0,005 17900 0 936 752
275 - 300 105 0,005 22500 0 936 753
Meßbereich
mm g Nr.
DIGI-MET 2-Punkt-Innenmeßschrauben im Satz:
2 - 6 2000 0 936 781
DIGI-MET 3-Punkt-Innenmeßschrauben im Satz:
6 - 10 2300 0 936 782
10 - 20 7800 0 936 783
20 - 50 12200 0 936 784
50 - 100 16700 0 936 785
100 - 200 22100 0 936 786
Verpackung: Etui
HORNInnenmessgeräte